
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 

П Р И К А З 

 

от 17.11.2022 г.  № 01-21/617 г. Анадырь 

 

Об утверждении протокола   

Государственной экзаменационной 

комиссии Чукотского автономного 

округа от 17.11.2022 г. № 27 

 

В целях организации подготовки и проведения итогового сочинения 

(изложения) на территории Чукотского автономного округа, как допуска к 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

общего образования в 2023 году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить протокол заседания Государственной экзаменационной 

комиссии Чукотского автономного округа от 17 ноября 2022 года № 27 согласно 

приложению к настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Отдел оценки и 

контроля качества образования Департамента образования и науки Чукотского 

автономного округа (Полякова Н.А.). 

 

 

Начальник Департамента                 А.Г. Боленков 

 

 

 



Приложение  

к приказу Департамента 

образования и науки Чукотского 

автономного округа  

от 17.11.2022 г. № 01-21/617 

 

 

П Р О Т О К О Л № 27 

заседания Государственной экзаменационной комиссии 

Чукотского автономного округа от 17.11.2022 г. 

 

Присутствовали:  

Председатель комиссии: 
 

Боленков  

Андрей Геннадьевич 

- заместитель Губернатора – Председателя 

Правительства, начальник Департамента образования 

и науки Чукотского автономного округа; 

 

Заместитель председателя комиссии: 
 

Полякова  

Наталья Александровна 

- начальник Отдела оценки и контроля качества 

образования Департамента образования и науки 

Чукотского автономного округа. 

 

 

Члены комиссии: 
 

Маркина 

Ирина Алексеевна 

- начальник Отдела надзора, лицензирования и 

государственной аккредитации Департамента 

образования и науки Чукотского автономного округа; 
 

Мартынюк  

Елена Геннадьевна 

- заместитель Главы Администрации городского 

округа Анадырь - начальник Управления по 

социальной политике Администрации городского 

округа Анадырь, учитель математики; 
 

Морозова 

Юлия Викторовна 

- начальник отдела профессионального образования 

Управления профессионального образования и науки 

Департамента образования и науки Чукотского 

автономного округа; 
 

Самыгина  

Вера Викторовна 

- директор Государственного автономного 

общеобразовательного учреждения Чукотского 

автономного округа «Чукотский окружной 

профильный лицей»; 
 

Синкевич  

Валентина Валентиновна 

- директор Государственного автономного 

учреждения дополнительного профессионального 

образования Чукотского автономного округа 

«Чукотский институт развития образования и 

повышения квалификации». 



 

1. Об увеличении продолжительности написания на 1,5 часа итогового 

сочинения (изложения) и единого государственного экзамена (далее – ЕГЭ) по 

выбранным предметам для обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья (ОВЗ) согласно пункту 25 Порядка проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7.11.2018 

№190/1512. 

 

СЛУШАЛИ: Боленкова А.Г 

ВЫСТУПИЛИ: Полякова Н.А., Маркина И.А. 

РЕШИЛИ: 

 

1.1. Увеличить продолжительность написания итогового сочинения на 1,5 

часа и ЕГЭ по выбранным предметам Колотилиной Татьяне Павловне, 

обучающейся Муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа города Билибино Чукотского автономного 

округа». 

Приложение: заявление Колотилиной Т.П., ходатайство Муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа города Билибино Чукотского автономного округа» от 16.11.2022г. №992; 

Справка: серия МСЭ-2018 № 1954801, выдана инвалиду-детства ФКУ «ГБ МСЭ по 

Чукотскому автономному округу». 

1.2. Увеличить продолжительность написания итогового изложения на 1,5 

часа и государственный выпускной экзамен по выбранным предметам Такую 

Максиму Вячеславовичу, обучающемуся Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр образования села Амгуэмы». 

Приложение: заявление Такуй М.В., ходатайство Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования села 

Амгуэмы» от 17.11.2022г. №466, Справка: серия МСЭ-2011 № 1958876, выдана 

инвалиду-детства ФКУ «ГБ МСЭ по Чукотскому автономному округу». 

1.3. Увеличить продолжительность написания итогового сочинения и 

экзамены ЕГЭ по выбранным учебным предметам на 1,5 часа Ранавнаут Юлии 

Евгеньевны, обучающейся Государственного автономного общеобразовательного 

учреждения «Чукотский окружной профильный лицей». 

Приложение: заявление Ранавнаут Ю.Е., ходатайство Государственного 

автономного общеобразовательного учреждения «Чукотский окружной 

профильный лицей» от 16.11.2022г. №02-07/01-734; Справка: серия МСЭ-2019       

№ 1249179, выдана инвалиду-детства ФКУ «ГБ МСЭ по Чукотскому автономному 

округу». 

 

2. О переносе итогового сочинения (изложения) Папкову Матвею 

Александровичу, обучающегося Муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа города 

Билибино Чукотского автономного округа» с основного дня проведения 

(7.12.2022г.) на дополнительный день (02.02.2023г.), в связи с выездом на 

спортивные соревнования Кубок России по Северному многоборью в г. Новый 

Уренгой Ямало - Ненецком автономном округе, которые будут проходить с 22 

ноября 2022 года по 15 декабря 2022 года. 



 

СЛУШАЛИ: Боленкова А.Г 

ВЫСТУПИЛИ: Полякова Н.А., Маркина И.А. 

РЕШИЛИ: 

 

2.1. Перенести итоговое сочинение (изложение) Папкову Матвею 

Александровичу, выпускнику Муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа города 

Билибино Чукотского автономного округа» с основного дня проведения 

(7.12.2022г.) на дополнительный день (02.02.2023г.), в связи с выездом на 

спортивные соревнования Кубок России по Северному многоборью в г. Новый 

Уренгой Ямало - Ненецкого автономного округа.  

Приложение: письмо Государственного автономного образовательного 

учреждения дополнительного образования Чукотского автономного округа 

«Окружная детско - юношеская спортивная школа» от 11.11.2022 г. № 01-05/351; 

приказ Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа города Билибино Чукотского автономного округа» от 

11.11.2022 г. № 287-у; ходатайство Муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа города 

Билибино Чукотского автономного округа» от 16.11.2022 г. №991. 

 

 

 

 

Председатель ГЭК ЧАО                А.Г. Боленков 

 


